Ano III - Número: CCCXLV de 16 de Janeiro de 2023

DATA: 16/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 16/01/2023 17:09:10

IP com n°: 192.168.100.119
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

357

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 345/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEAÇÃO DE COMISSÃO: 20/2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DIÁRIAS: 1601001/2023 - O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE

OLIVEIRA, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº

239/2016. RESOLVE; ART. 1º CONCEDER A SR(A). JOÃO AECIO DA SILVA, OCUPANTE DO

CARGO DE MOTORISTA, 1 DI

DIÁRIAS: 1601002/2023 - O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, JOÃO PAULO PINTO DO

NASCIMENTO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº

239/2016. RESOLVE; ART. 1º CONCEDER A SR(A). MARCONE TAVARES DE LUNA, OCUPANTE

DO CARGO DE PRE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 006/2022 GESTORES

GABARITO PRELIMINAR: 006/2023 - GABARITO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 006/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 16/01/2023 17:09:10 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=357

2/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 345/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - PORTARIAS - NOMEAÇÃO DE COMISSÃO: 20/2023

PORTARIA Nº20/2023

AURORA-CE, 16 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE

PLANEJAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A presidenta da Câmara Municipal de Aurora, Estado de Ceará, Yanne Marina Leite Oliveira, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regime Interno, atendendo o que aduz o inciso
VI do art. 2º da Portaria Nº23 de 15 de dezembro de 2022 e de acordo com os dispostos da Lei nº14.133,
de 1º de abril de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Planejamento da Câmara Municipal de Aurora, Estado do

Ceará, para o ano 2023.

Art. 2º - A comissão será composta pelos servidores abaixo relacionados:

PRESIDENTE: FELIPPE JOSÉ FERNANDES FRANÇA, CPF 059.440.333 -20

MEMBRO: ANNA VYTÓRIA GONÇALVES LANDIM, CPF 068.623.313 -10

MEMBRO: JOSÉ EDENILSON MOREIRA ARAÚJO, CPF 084.073.903 -64

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA
PRESIDENTA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 16/01/2023 17:09:10 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=357

3/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 345/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1601001/2023

PORTARIA Nº 1601001/2023

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE

OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº
239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a Sr(a). JOÃO AECIO DA SILVA, ocupante do

cargo de MOTORISTA, 1 diárias, QUE IRÁ TRANSPORTAR PACIENTES
PARA TRATAMENTO NO CENTRO REGIONAL INTEGRADO DE
ONCOLOGIA - CRIO, NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, NO DIA 16 DE
JANEIRO DE 2023.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo
corresponde a R$ 200,00 (duzentos reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos
reais).

II - Local Fortaleza/CE, Centro Regional Integrado de Oncologia - Crio
na data 16/01/2023.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 16 de janeiro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 16/01/2023 17:09:10 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=357

4/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 345/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1601002/2023

PORTARIA Nº 1601002/2023

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, JOÃO PAULO PINTO DO

NASCIMENTO, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº
239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a Sr(a). MARCONE TAVARES DE LUNA, ocupante

do cargo de PREFEITO, 2 diárias, ONDE IRÁ RESOLVER DEMANDAS NA
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP, E NO PALÁCIO DA ABOLIÇÃO,
NOS DIAS 17 E 18 DE JANEIRO DE 2023, NA CIDADE DE FORTALEZA -
CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo
corresponde a R$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando R$ 1.000,00 (um
mil reais).

II - Local Fortaleza/CE, Secretaria de Obras Públicas -sop, Palácio da
Abolição no período de 17/01/2023 a 18/01/2023.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 16 de janeiro de 2023.

João Paulo Pinto do Nascimento

Secretário Municipal de Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 16/01/2023 17:09:10 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=357

5/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 345/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 006/2022 GESTORES - GABARITO PRELIMINAR: 006/2023

GABARITO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 006/2022

01 C

02 B

03 C

04 B

05 A

06 B

07 D

08 A

09 A

10 A

11 D

12 D

13 B

14 C

15 B

16 A

17 C

18 D

19 ANULADA

20 C

21 A

22 B

23 B

24 B

25 D

26 C

27 A

28 B

29 A

30 B

31 C

32 D

33 A

34 A

35 C

36 D

37 C

38 B

39 A

40 A

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 16/01/2023 17:09:10 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=357

6/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 345/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna

Prefeito(a)

Antonio Gonçalves Landim

Vice-Prefeito(a)

José Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

João Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão

João Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal da Educação

José Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Jose Savio do Nascimento
Gabinete do Prefeito

Emercia Maria Gonçalves Ribeiro
Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte

Yanne Marina Leite Oliveira
Câmara Municipal de Vereadores

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 16/01/2023 17:09:10 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=357

7/7www.aurora.ce.gov.br